

Construcția trotuarului
L=954,0 m din s.Cotiujeni,
raionul Briceni.

Formular Nr.1rd
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	28,620	418,74	11 984,23
2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,800	1 192,00	953,60
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	19,500	44,18	861,60
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	9,540	430,75	4 109,39
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 908,000	178,12	339 854,38
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	858,600	59,32	50 929,16
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (resursele: nisip bitumat, otel patrat se exclude, norma mixtura asfaltica- 0,097 t/m2)	m2	858,600	188,21	161 595,46

		Total	lei	570 287,82
		CASM	24 %	19 589,33

1	2	3	4	5	6	7
		Total				589 877,15
		Cheltuieli de regie	13 %			76 684,03
		Total				666 561,18
		Beneficiu	4 %			26 662,45
		Total				693 223,63
		TVA	20 %			138 644,73
		Total deviz: Inclusiv salariu				831 868,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)